

Önsöz

Mezmun 1'de mutlu insan ırmaklar kenarında kök salmış bir ağaca benzetilir. Bu canlı betime baktığımda Tanrı'nın kendi Sözü'nde gece gündüz ruhsal çalışmaya dalan insana ilişkin çarpıcı benzerliğini gördüm. Tanrı Sözü, Kutsal Söz'e sadık yaşamı betimlerken sık sık ırmakların sağladığı yaşam dinçliği benzetmesini kullanır. Bu bir raslantı değildir.

İnsanın olsun, öbür yaratıkların olsun bedeni yaklaşık üçte iki oranında sudan oluşmaktadır. Kan serumu yüzde doksan iki oranında sudan oluşur. Bedenin bütün işlemi bunu gerektirir. Yaşam bunun dışında olanaksızdır. Son zamanlarda Avustralya kara parçasının ıssız kesimlerinde bir uçuştayken kavrulmuş kızıl kumlarda bu gerçek dikkatimi çekti. On bin metre yükseklikten aşağı bakmaktayken ne gördüm? Sanki tüm bölge paslanmış bir ögenin aceleyle yere serildiği izlenimini veriyordu. Bu çarpıcı görünüm hepimize bu yerde nemin eseri bulunmadığını gösteriyordu. Ufuktan ufuğa kilometreler boyunca kupkuru uçurumlarla keskin dik kayalar yırtıcı bir hayvanın ağızını anımsatıyordu. Göz kapaklarımı var gücümle zorladım ama yeşil denilebilecek, hatta kuruyup kavrulmuş bir bitkinin kalıntısını göremedim.

Evet, su olmadan hiçbir varlık yaşayamaz. Şaşmayalım! Kutsal Söz ruhsal sudur ve ruhsal suyun yaşamın her alanına gerekli bir öge olduğunu gösteriyor. Her iki çeşit su da kaçınılamayacak birer gereksinimdir; değil salt yaşamın bir kesimine, ama tümüne.

Tanrı Sözü'nün bir parçasını öbür parçasından daha gerekli olarak göstermek doğru değildir. Ama O'ndaki yazılardan birisi, yani Kutsal Kitap'tan Özdeyişler, ruhsal gereksinimlerin en geniş kapsamlısına seslenmektedir. Bu kısa ve özlü deyimlerde ele alınan konular sınır ötesidir. Bu yazının incelenmesinde yaşamın hiçbir yönü atlanmıyor. Tıpkı bir su kaynağının her çeşit bitkinin büyümesine destek olduğu gibi, Kutsal Kitap'tan Özdeyişler ruhsal yaşamın her yönüne bilgelik sağlamaktadır.

Elinizde tuttuğunuz Yaşam Pınarı adlı şu kitap, Kutsal Kitap'tan Özdeyişler kaynağından su çekmek için yararlandığım gereçlerin en değerlisi arasında yer bulmaktadır. Donald Orthner beş yıl önce bu yazının kaba bir taslağını bana gösterdiğinde onun hem pastorlar hem de toplantı yerindeki dinleyicilerce sevinçle kabul edileceğini anladım. Kuşkusuz Kutsal Kitap'tan Özdeyişler parçasıyla ilgili birçok yorum kitabı vardır. Ama kendi bilgime göre bunun gibi çeşitli konuları kaplayan bir kitap yoktur.

Kutsal Kitap'tan Özdeyişler «konular» ilişkisinde okunması öngörülen bir yazıdır. Ama ne yazık ki, konusal çalışmalar çok geniş kapsamlı metinleri içerecek kadar bol zamanı sağlayamaz. Bunların konusal bağlantısı yazıyı giderayak okuyana belirgin olamaz. Bunun yanı sıra tümü oluşturabilecek konuları ayrıntılı olarak ele almak başlı başına bir uğraştır. Birçoğumuz tek konuyu içeren bir liste düzenleyebiliriz. Örneğin, Kutsal Kitap'tan «dili kullanma yöntemi»yle ilgili uygun ayetleri sıralayabiliriz. Ama Kutsal Kitap'tan Özdeyişler'deki öğretiyi konuya göre **bölme sanatı** birçok çalışmacının başarısı ötesinde. Yaşam Pınarı ise bu bölme sanatına özel bir katkıda bulunuyor. Yaşamla ilgili bu çalışmanın doğrudan doğruya uygulanışını apaçık önümüze seriyor.

Kutsal Kitap'tan Özdeyişler'i okumayı ve üzerinde çalışmayı sevenler, Özdeyişler'i konusal bir yaklaşımla öğretmek isterken bundan sonra büyük olasılıkla Yaşam Pınarı kitabını ele alacak. Bu konulara onların bu kitapta sıralandığı gibi yaklaşan bir vaiz bunları alıp oldukları biçimde vaaz etmek isteğiyle etkilenecek. Donald Orthner ve ailesi yüzlerce saati bu işe ayırmıştır. Başkalarına yarar getiren bu özverili çalışması nedeniyle kendisine borçluyum. Onlar gibi ben de bu değerli kitabın Tanrı tarafından kutlanmasını dilerim; inanlıların Özdeyişler kaynağından bollukla su çekmesini beklerim.

Mark Minnick
Bob Jones Üniversitesi'nde Kutsal Kitap fakültesinde profesör